
     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  03.05.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    192     . 

 

 

Про проведення ювілейної сесії 

Загальних зборів НАН України,  

присвяченої 100-річчю від дня народження  

академіка НАН України В.М.Глушкова 

 

 

 

24 серпня 2023 року виповнюється 100 років від дня народження 

видатного вченого в галузі кібернетики, математики, обчислювальної 

техніки та інформатики, лауреата державних премій академіка НАН 

України Віктора Михайловича Глушкова. 

Важко переоцінити наукову спадщину В.М.Глушкова і його 

внесок у розвиток кібернетики в Україні, який, зокрема, визначив 

головні напрями розвитку кібернетики як теоретичної основи 

інформаційних технологій у різних галузях науки та господарства. 

В.М.Глушкову належить пріоритет у постановці та розвитку ідей 

проєктування обчислювальних машин, створених на світовому рівні,              

а комп’ютери серії МІР стали прототипами персональних ЕОМ.  Завдяки 

зусиллям вченого в Україні почала розвиватися комп’ютерна 

промисловість, за його ініціативи було споруджено завод, відомий                    

як «Електронмаш». Він стояв у витоків створення першого у країні 

факультету кібернетики Київського національного університету           

імені Тараса Шевченка.  

Вчений був також активним громадським діячем, організатором  

та лідером багатьох масштабних науково-технічних проєктів.  

Одним з найбільш визначних та амбіційних вважається проєкт 

загальнодержавної автоматизованої системи управління народним 

господарством (ЗДАС). Масштаби цього проєкту в галузі інформаційних 

технологій не мали й не мають аналогів і до сьогодні. Фактично це було 

намагання створити науково-технічну базу керування економікою 

країни й організувати інформаційну індустрію, аналогічну тій, яка нині 

успішно функціонує у провідних країнах світу. В.М.Глушков розробив 

ідеї та методи «безпаперової» інформатики, яка передбачає перехід             

до електронного документообігу, що й впроваджується сьогодні.  



2 

 

З метою відзначення 100-річчя видатного вченого академіка НАН 

України В.М.Глушкова Президія НАН України постановляє: 

1. Провести 15 вересня 2023 року ювілейну сесію Загальних 

зборів НАН України, присвячену 100-річчю від дня народження 

академіка НАН України В.М.Глушкова. 

2. Затвердити план заходів з відзначення 100-річчя від дня 

народження академіка НАН України В.М.Глушкова (додається). 

3. Затвердити склад організаційного комітету з відзначення              

100-річчя від дня народження академіка НАН України В.М.Глушкова 

(додається). 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Відділення 

інформатики НАН України та Науково-організаційний відділ Президії 

НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 03.05.2023  № 192 

 

 

П Л А Н 

заходів з відзначення 100-річчя від дня народження  

академіка НАН України В.М.Глушкова 

 

№№ 

з/п Назва заходу 
Термін 

виконання 
Відповідальні 

1. Ювілейна сесія  

Загальних зборів  

НАН України, присвячена  

100-річчю від дня 

народження академіка НАН 

України В.М.Глушкова 

15 вересня  

2023 р. 

Секція фізико-технічних  

і математичних наук  

НАН України,  

Відділення інформатики  

НАН України,  

Науково-організаційний 

відділ Президії НАН України 

2. Виступи провідних вчених  

з лекціями про наукову 

спадщину академіка  

НАН України В.М.Глушкова 

та сучасний розвиток 

досягнень його наукової 

школи 

Травень-

серпень  

2023 р. 

Відділення інформатики  

НАН України,  

Інститут кібернетики  

імені В.М.Глушкова  

НАН України 

3, Підготовка і видання 

спеціальних тематичних 

випусків міжнародних 

наукових журналів 

«Кібернетика та системний 

аналіз», «Проблеми 

керування та інформатики» 

Вересень 

2023 р. 

Відділення інформатики  

НАН України,  

Інститут кібернетики  

імені В.М.Глушкова  

НАН України 

4. Урочисте розширене 

засідання вчених рад  

установ Кібернетичного 

центру НАН України, 

присвячене 100-річчю 

академіка НАН України 

В.М.Глушкова 

Вересень 

2023 р. 

Відділення інформатики  

НАН України, 

Кібернетичний центр  

НАН України,  

Інститут кібернетики  

імені В.М.Глушкова  

НАН України 

5. Міжнародний науковий 

симпозіум «Питання 

оптимізації обчислень», 

присвячений 100-річчю 

академіка НАН України 

В.М.Глушкова 

Вересень  

2023 р. 

Академік НАН України 

В.К.Задірака 



2 

 

6. Науково-практична 

конференція «Глушковські 

читання», присвячена  

100-річчю академіка  

НАН України В.М.Глушкова 

Жовтень  

2023 р. 

Інститут кібернетики  

імені В.М.Глушкова  

НАН України 

7. Проведення двох конкурсів 

GlushkovCYBER для 

студентів, аспірантів  

та молодих вчених з метою 

популяризації наукової 

спадщини академіка  

НАН України В.М.Глушкова 

Березень- 

вересень  

2023 р. 

Інститут кібернетики  

імені В.М.Глушкова  

НАН України, 

Ужгородський  

національний університет, 

Громадська організація 

«Молодіжна організація 

науковців України» 

9. Проведення секції 

«Історична роль академіка 

НАН України В.М.Глушкова 

у розвитку кібернетики  

та інформатики в рамках 

конференції молодих вчених 

та аспірантів установ 

Кібернетичного центру  

НАН України» 

Серпень  

2023 р. 

Міжнародний  

науково-навчальний центр 

інформаційних технологій  

та систем НАН та МОН 

України  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 03.05.2023  № 192 

 

 

 

 

С К Л А Д 

організаційного комітету з відзначення 100-річчя від дня народження 

академіка НАН України В.М.Глушкова 

 

 

ЗАГОРОДНІЙ 

Анатолій Глібович 

– президент НАН України,  

академік НАН України – голова 
   

БОГДАНОВ 

Вячеслав Леонідович 

– віцепрезидент НАН України, в.о.головного 

вченого секретаря НАН України,  

академік НАН України – заступник голови 
   

ХІМІЧ 

Олександр Миколайович 

– академік-секретар Відділення інформатики 

НАН України, академік НАН України 
   

СЕРГІЄНКО 

Іван Васильович 

 

– директор Інституту кібернетики  

імені В.М.Глушкова НАН України,  

академік НАН України 
   

ЗГУРОВСЬКИЙ 

Михайло Захарович 

 

– ректор Національного технічного  

університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», академік НАН України 
   

АНІСІМОВ  

Анатолій Васильович 

 

– декан факультету комп’ютерних наук  

та кібернетики Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка,  

член-кореспондент НАН України 
   

ГРИЦЕНКО  

Володимир Ілліч 

– почесний директор Міжнародного  

науково-навчального центру інформаційних 

технологій та систем НАН та МОН України 
   

ГОРОХОВАТСЬКА  

Ольга Ярославна  

– вчений секретар Відділення інформатики  

НАН України – секретар 
 

 


